СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

20 марта 2014 года № 36/5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Ярославский от  19 декабря 2013 года №33/2 «О бюджете муниципального округа Ярославский на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города Москвы: от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Ярославский, Положением о бюджетном процессе муниципального округа Ярославский, Совет депутатов муниципального округа решил:
1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Ярославский от 19 декабря 2013 года №33/2 «О бюджете муниципального округа Ярославский»:
1.1.  Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального округа Ярославский на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» изложить  в редакции согласно приложению 1  к настоящему Решению.

1.2.  Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета  муниципального округа Ярославский на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов – органов» изложить  в редакции согласно приложению 2  к настоящему Решению.

1.3. Приложение 4 «Расходы бюджета муниципального округа Ярославский  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» изложить  в редакции согласно приложению 3  к настоящему Решению.

1.4. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа  Ярославский на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» изложить  в редакции согласно приложению 4  к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ярославский Егорову А.С.
Глава муниципального
округа Ярославский
                                     А.С.Егорова

         Приложение  1
к решению Совета депутатов  муниципального округа Ярославский от  20 марта 2014 года  №36/5
ДОХОДЫ бюджета муниципального округа Ярославский на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	15528,80
	15613,90
	15710,20

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	15528,80
	15613,90
	15710,20

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	15528,80
	15613,90
	15710,20

	1 01 02010 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227 (1) и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	15508,80
	15593,90
	15690,20

	1 01 02020 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицам, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового Кодекса Российской Федерации

	20,00
	20,00
	20,00

	1 01 02030 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	600,00
	0,0
	0,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов

	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	600,00
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	16128,80
	15613,90
	15710,20

         Приложение  2

к решению Совета депутатов  муниципального округа Ярославский от  20 марта 2014 года  №36/5
Перечень главных администраторов доходов бюджета  муниципального округа Ярославский на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов – органов

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального округа Ярославский и виды (подвиды) доходов

	главного администратора доходов
	доходов бюджета внутригородского муниципального образования

	1
	2
	3

	900

	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Ярославский

	900
	1 13 01993 03 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями средств бюджетов  внутригородских муниципальных  образований                             городов федерального значения Москвы и  Санкт-Петербурга

	900
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие  доходы  от компенсации затрат бюджетов  внутригородских муниципальных  образований                             городов федерального значения Москвы и  Санкт-Петербурга

	900
	2 02 01001 03 0000 151
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт- Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности

	900
	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	1
	2
	3

	900
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт- Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов, иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных излишне взысканных сумм

	900
	2 18 03000 03 0000 151
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых  лет

	900
	2 18 03000 03 0000 180
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата организациями  остатков субсидий прошлых  лет

	900
	2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

         Приложение  3

к решению Совета депутатов  муниципального округа Ярославский от  20 марта 2014 года  №36/5

	Расходы

	бюджета муниципального округа Ярославский

	по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	ЦС
	ВР
	Сумма (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	13001,8
	12307,40
	12313,10

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	1315,80
	1315,80
	1315,80

	Глава муниципального образования
	01
	02
	31А0101

	1315,80
	1315,80
	1315,80

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	31А0101

	1315,80
	1315,80
	1315,80

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	930,00
	330,00
	330,00

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	01
	03
	31А0102

	330,00
	330,00
	330,00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда лицам,  привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	01
	03
	31А0102
	244
	330,00
	330,00
	330,00

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских  муниципальных образований
	01
	03
	33А0401

	600,00
	-
	-

	Специальные расходы
	01
	03
	33А0401
	880
	600,00
	-
	-

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	10649,90
	10544,90
	10544,90

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	31Б0105

	10649,90
	10544,90
	10544,90

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	31Б0105

	10649,90
	10544,90
	10544,90

	Резервные фонд, предусмотренные органами местного самоуправления
	01
	11
	32А0100

	20,00
	20,00
	20,00

	Резервные средства
	01
	11
	32А0100
	870
	20,00
	20,00
	20,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	86,10
	96,70
	102,40

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01
	13
	31Б0104

	86,10
	96,70
	102,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	31Б0104
	852
	86,10
	96,70
	102,40

	Культура и кинематография
	08

	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Мероприятия в сфере культуры и  кинематографии
	08
	04
	35Е0105

	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	04
	35Е0105
	244
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	2027,00
	2106,50
	2197,10

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	2027,00
	2106,50
	2197,10

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	12
	02
	35Е0103

	2027,00
	2106,50
	2197,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12
	02
	35Е0103
	244
	2027,00
	2106,50
	2197,10

	Другие расходы в области средств массовой информации
	12
	04

	100,00
	200,00
	200,00

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	12
	04
	35Е0103

	100,00
	200,00
	200,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12
	04
	35Е0103
	244
	100,00
	200,00
	200,00

	ВСЕГО расходов

	16128,80
	15613,90
	15710,20

Приложение  4

к решению Совета депутатов муниципального округа Ярославский от  20 марта 2014 года

№ 36/5

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

бюджета муниципального округа  Ярославский на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Подраздел
	ЦС
	ВР
	Сумма (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01

	13001,8
	12307,40
	12313,10

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	900
	01
	02

	1315,80
	1315,80
	1315,80

	Глава муниципального образования
	900
	01
	02
	31А0101

	1315,80
	1315,80
	1315,80

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01
	02
	31А0101

	1315,80
	1315,80
	1315,80

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01
	03

	930,00
	330,00
	330,00

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	900
	01
	03
	31А0102

	330,00
	330,00
	330,00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда лицам,  привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	900
	01
	03
	31А0102
	244
	330,00
	330,00
	330,00

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских  муниципальных образований
	900
	01
	03
	33А0401

	600,00
	-
	-

	Специальные расходы
	900
	01
	03
	33А0401
	880
	600,00
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01
	04

	10649,90
	10544,90
	10544,90

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01
	04
	31Б0105

	10649,90
	10544,90
	10544,90

	Резервные фонды
	900
	01
	11

	20,00
	20,00
	20,00

	Резервные фонд, предусмотренные органами местного самоуправления
	900
	01
	11
	32А0100

	20,00
	20,00
	20,00

	Резервные средства
	900
	01
	11
	32А0100
	870
	20,00
	20,00
	20,00

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13

	86,10
	96,70
	102,40

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01
	13
	31Б0104

	86,10
	96,70
	102,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	13
	31Б0104
	852
	86,10
	96,70
	102,40

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08

	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08
	04

	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Мероприятия в сфере культуры и  кинематографии
	900
	08
	04
	35Е0105

	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	08
	04
	35Е0105
	244
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	900
	12

	2027,00
	2106,5
	2197,10

	Периодическая печать и издательства
	900
	12
	02

	2027,00
	2106,5
	2197,10

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	900
	12
	02
	35Е0103

	2027,00
	2106,5
	2197,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12
	02
	35Е0103
	244
	2027,00
	2106,5
	2197,10

	Другие расходы в области средств массовой информации

	12
	04

	100,00
	200,00
	200,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	12
	04
	35Е0103

	100,00
	200,00
	200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	12
	04
	35Е0103
	244
	100,00
	200,00
	200,00

	ВСЕГО расходов

	16128,80
	15613,90
	18710,20

2

2

3

3

2

2